



DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DECLARATION OF CONFORMITY

General Cable CelCat, Energia e Telecomunicações, S.A. com sede em Avenida Marquês de Pombal, Nº 36/38, Morelena, 2715-055 Pêro Pinheiro, declara que os cabos do tipo

General Cable CelCat, Energia e Telecomunicações, S.A., with headquarters at Avenida Marquês de Pombal, Nº 36/38, Morelena, 2715-055 Pêro Pinheiro, in Portugal, declares that the cables type

Exzhellent XHIOZ1 (frt, zh) 6/10 kV -18/30 kV

são concebidos, fabricados e ensaiados com base nos critérios da Norma IEC 60502-2 e cumprem com os critérios da Norma IEC 60332-3-24 (não propagação do incêndio).

are designed, manufactured and tested according to the requirements IEC 60502-2, and satisfy international standard IEC 60332-3-24 (fire retardant).

Emitida em Morelena, 11 de Março de 2014. Issued in Morelena, April March 11th 2014.

Director Técnico Technical Manager

